



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1088/2025

OBRA

CHICHI SUAREZ

N° CONTROL

210501

FECHA

Miércoles, 17 de Septiembre de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: JORGE ADAN AYIL POOT

DIRECCIÓN: CALLE 36 LOCAL 6 ENTRE CALLE 3D  
COLONIA PENSIONES, MÉRIDA,  
YUCATÁN

TELÉFONO: (999)-5754635

CORREO: vidrialumdann@hotmail.com

RFC: AIPJ7409045C8

CONTACTO: ADAN AYIL

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1560	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANCELERIA DE 137.6CM X 188.5CM , SERIE 35 EN DOS PUERTAS ABATIBLES QUE ABREN POR DENTRO, CON CRISTAL LAMINADO DE 6MM+5MM TRANSPARENTE ,EN ALUMINIO MADERA			PZA	1.00	\$11,115.52	\$11,115.52

ANTICIPO DEL 50% POR LA CANTIDAD DE **\$6,447.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Miércoles, 17 de Septiembre de 2025

SUBTOTAL: \$ 11,115.52

IVA 16% \$ 1,778.48

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 12,894.00**

**Total en letras: DOCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 00/100 M.N.**

**Comentario de Gloria:** VENTANAS 1/4 - OPCION 1

N° 210501 CONTROL	<b>ORDEN COMPRA: 1088/2025</b> CHICHI SUAREZ OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1088
OBRA:	CHICHI SUAREZ
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 17 de Septiembre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1560	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANCELERIA DE 137.6CM X 188.5CM , SERIE 35 EN DOS PUERTAS ABATIBLES QUE ABREN POR DENTRO, CON CRISTAL LAMINADO DE 6MM+5MM TRANSPARENTE ,EN ALUMINIO MADERA	PZA	1.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Miércoles, 17 de Septiembre de 2025
--	--



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1087/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Miércoles, 17 de Septiembre de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIRECCIÓN: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL  
CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN  
MEXICO

TELÉFONO: (999)-2771695

CORREO:

RFC: NSU9102113Y9

CONTACTO: GUADALUPE GENOVEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

18 de Septiembre de  
2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0859	ONE PIECE TOFINO BLANCO AMERICAN STANDAR			PZA	4.00	\$5,077.59	\$20,310.36
1184	LAVABO LUGANO BAJO CUBIERTA BLANCO			PZA	4.00	\$1,010.18	\$4,040.72
1346	MONOM LAVABO LUSITANIA SIN CONTRA CROMO			PZA	4.00	\$1,618.97	\$6,475.88
0861	CESPOL LAVABO LATON DICA FIG 4207			PZA	4.00	\$216.95	\$867.80

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$36,765.92**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Miércoles, 17 de Septiembre de 2025

SUBTOTAL: \$ 31,694.76

IVA 16% \$ 5,071.16

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 36,765.92**

Total en letras: TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO 92/100 M.N.

Comentario de Gloria: VESTIDO BAÑOS BODY

	ORDEN COMPRA: 1087/2025				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1087
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 17 de Septiembre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0859	ONE PIECE TOFINO BLANCO AMERICAN STANDAR	PZA	4.00					
1184	LAVABO LUGANO BAJO CUBIERTA BLANCO	PZA	4.00					
1346	MONOM LAVABO LUSITANIA SIN CONTRA CROMO	PZA	4.00					
0861	CESPOL LAVABO LATON DICA FIG 4207	PZA	4.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Jueves, 18 de Septiembre de 2025
--	---



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1086/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Miércoles, 17 de Septiembre de 2025

### PROVEEDOR

**NOMBRE:** CARLOS ANTONIO BARRERA AGUILAR

**RFC:** BAAC7611198F3

**DIRECCIÓN:** Av. Álvaro Obregón, Barrio de Sta Lucía,  
24020 San Francisco de Campeche,  
Camp.

**CONTACTO:** ERIKA AGUILAR

**TELÉFONO:** (981)-1309262

**CORREO:**

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

**FECHA DE ENTREGA:** 18 de Septiembre de 2025

**FECHA DE EMBARQUE:**

**VENDEDOR:**

**CONSIGNAR A:** ARISTA AR SA DE CV

**FACTURAR A:** ARISTA AR SA DE CV

**RFC:** AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1017	CASTILLO ELECT. 15X15-4			PZA	8.00	\$142.24	\$1,137.92
0010	ALAMBRE RECOCIDO			KG.	30.00	\$24.14	\$724.15

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$2,160.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Miércoles, 17 de Septiembre de 2025

**SUBTOTAL:** \$ 1,862.07

**IVA 16%:** \$ 297.93

**ISR:** \$ 0.00

**TOTAL:** \$ 2,160.00

**Total en letras: DOS MIL CIENTO SESENTA 00/100 M.N.**

**Comentario de Gloria:**

	<b>ORDEN COMPRA: 1086/2025</b>				
N° 240923 CONTROL	KIA CAMPECHE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1086
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 17 de Septiembre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1017	CASTILLO ELECT. 15X15-4	PZA	8.00					
0010	ALAMBRE RECOCIDO	KG.	30.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Jueves, 18 de Septiembre de 2025
--	---



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1085/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Miércoles, 17 de Septiembre de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: TRIPLAY DE CAMPECHE S.A. DE C.V.

DIRECCIÓN: Av. Agustin Melgar S/N C.P. 24030 Col.  
Bosques deCampeche Campeche México

TELÉFONO: (981)-1578444

CORREO: maderas@latriplay.mx

RFC: TCA7304029U6

CONTACTO: MARIZA NOVELO

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1557	TABLA DE PINO 2.50 x .30 2da.			PZA	8.00	\$198.28	\$1,586.24
1558	POLIN DE PINO DE 3" x 3" x 8.25'			PZA	12.00	\$120.69	\$1,448.28
1559	DUELA DE PINO 2.50 x .10 3era.			PZA	30.00	\$58.90	\$1,767.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$5,569.76**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Miércoles, 17 de Septiembre de 2025

SUBTOTAL: \$ 4,801.52

IVA 16% \$ 768.24

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 5,569.76**

**Total en letras: CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE 76/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

	<b>ORDEN COMPRA: 1085/2025</b>				
N° 240923 CONTROL	KIA CAMPECHE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1085
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 17 de Septiembre de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1557	TABLA DE PINO 2.50 x .30 2da.	PZA	8.00					
1558	POLIN DE PINO DE 3" x 3" x 8.25'	PZA	12.00					
1559	DUELA DE PINO 2.50 x .10 3era.	PZA	30.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Miércoles, 17 de Septiembre de 2025
--	--





# Vidrios y Aluminios Danny

PROP. J. ADAN AYIL POOT

CEL: 9995754635

PRESUPUESTO

FOLIO:

**SUC. PENSIONES:**

CALLE 36 LOCAL 6 X 5 Y 3D COL.

PENSIONES, MERIDA, YUC.

TEL. 4229431 Y 9253027

**SUC. CHOLUL:**

CALLE 21 95-E X 16 Y 18

CHOLUL, MERIDA, YUC.

TEL. 2878445

**PRESUPUESTO QUE SE PRESENTA A CONSIDERACIÓN DE:**

SR(A). DANIELA ECHEVERRIA

DIRECCIÓN: HACIENDA CHICHI SUAREZ

FECHA: 15/09/2025

TEL:

CEL: 9993352705

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO (\$)	MONTO TOTAL (\$)
1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANCELERIA DE 137.6CM X 188.5CM , SERIE 35 EN DOS PUERTAS ABATIBLES QUE ABREN POR DENTRO, CON CRISTAL LAMINADO DE 6MM+5MM TRANSPARENTE ,EN ALUMINIO MADERA	\$ 12,894.00	\$ 12,894.00
	<b>OPCION 2:</b> SUMINISTRO E INSTALACION DE CANCELERIA DE 137.6CM X 188.5CM , EN MARCO DE TUBO DE 2X1 CON DOS PUERTAS ABATIBLES MODELO 1000 QUE ABREN POR DENTRO, CON CRISTAL LAMINADO DE 6MM+5MM TRANSPARENTE ,EN ALUMINIO MADERA	\$ 12,300.00	\$ -

TOTAL: \$ 12,894.00

ANTICIPO: \$ -

SALDO: \$ 12,894.00

El trabajo será entregado el

\_\_\_\_\_  
RESP. JORGE  
ADAN AYIL POOT

\_\_\_\_\_  
ACEPTO DE  
CONFORMIDAD



EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO  
CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO

CLIENTE: ARISTA A.R.

RFC: NSU9102113Y9

PRESUP.: 080000575186

FECHA: 2025-09-17

CANT	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCION	%DES	P.U.	P. DES	IMPORTE
4	PZA (H87)	IM2996C200B	30181505	ONE PIECE TOFINO BLANCO AMERICAN STANDAR	29.93	7246.82	5,077.59	20,310.37
4	PZA (H87)	HELVLUGANO	30181504	LAVABO LUGANO BAJO CUBIERTA BLANCO	23.52	1320.84	1,010.18	4,040.71
4	PZA (H87)	HELUS100	30181700	MONOM LAVABO LUSITANIA SIN CONTRA CROMO	31.00	2346.33	1,618.97	6,475.87
4	PZA (H87)	DI4207	30181605	CESPOL LAVABO LATON DICA FIG 4207	18.00	264.57	216.95	867.79

TIPO: Recoger

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN PAGOS DE CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA HASTA 2025-09-22

AGENTE:GUADALUPE  
GENOVES GENAREZ

SUC: MONTECRISTO

TEL: (999) 948 0824, (999)  
948 0823, (999) 948 0826

SUBTOTAL: 44,714.24

DESC: 13,019.50

IVA 16%: 5,071.16

TOTAL: 36,765.90

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.

Referencia unica: 08000057518643612214

Banco / Convenio

Clabe Interbancaria

Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439

CLABE interbancaria: 012914002016974396

HSBC Clave de servicio RAP: 2555

CLABE interbancaria: 021180550300025558

### Orden de venta

#### Cliente

010534

ARISTA A.R.

#### Almacén

ALMACEN LOGISTICA

#### Vendedor

CARLOS BARRERA



TOTAL \$2,160.00  
Partidas 2

Artículo	Nombre	Unidades	Precio	Desccto
10102020	CASTILLO ELECTROSOLDADO 15-15-4 6M	8	165.00	0.00
10104010	ALAMBRE RECOCIDO #16	30	28.00	0.00



Total

**\$2,160.00**



# LA TRIPLAY

MADERAS · FERRETERÍA · HERRAMIENTAS

Triplay de Campeche S.A. de C.V.

TCA7304029U6

Matriz : Av. Agustín Melgar S/N  
entre Avenida Universidad y Plaza Universidad  
Col. Bosques de Campeche, Campeche, Camp.  
C.P. 24030 Tel. 981 816-36-09  
Miercoles, 17 de Septiembre de 2025

## Cotización

**Cliete:** ARISTA A.R.  
**RFC:** AAR080509D22  
**Domicilio:** CALLE 19 363  
**Teléfono:**  
**Localidad:** Mérida

**Colonia:** PLAN DE AYALA NORTE

**Serie:** C-MAD  
**Folio:** 11384  
**Municipio:** Mérida  
**CP:** 97118  
**País:** México

En atención a su solicitud, me permito enviarle la cotización correspondiente a los productos y/o servicios de su interés.

Código	Cantidad	Unidad	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Importe
TAP027	8.00	PIEZA	TABLA DE PINO 2.50 x .30 2da.	198.28	1,586.24
POL001	12.00	PIEZA	POLIN DE PINO DE 3" x 3" x 8.25'	120.69	1,448.28
TAP005	30.00	PIEZA	DUELA DE PINO 2.50 x .10 3era.	58.90	1,767.00

## Importe con letra

cinco mil quinientos sesenta y nueve pesos 76/100 M.N.

### Sucursal: Madereria

Av. Agustín Melgar S/N  
C.P. 24030 Col.  
Bosques de Campeche Campeche México  
Correo Sucursal: maderas@latriplay.mx  
Telefono Sucursal: 9818164511  
<https://www.triplay.mx>

**Subtotal:** 4,801.52  
**I.V.A.:** 768.24  
**Total:** \$5,569.76

**Código de Identificación Forestal:** R-04-002-TRI-004/23

Se requiere el 100% del pago del Producto. Estos precios incluyen IVA. Aceptamos Transferencia Bancaria, Cheque y Efectivo.

**Banco:** Banorte **Beneficiario:** Triplay de Campeche, S.A. de C.V.

**Sucursal:** 0987 **Cuenta:** 0557477931 **CLABE:** 072 050 005 574 779 316

Esta cotización tiene una vigencia de 7 días a partir de la fecha de expedición.

Los precios, descripciones y detalles de los productos o servicios pueden sufrir cambios sin previo aviso.

Al realizar el pago correspondiente relacionado a esta cotización, favor de enviar ficha de depósito o transferencia, cedula o datos fiscales de facturación correctamente redactado incluyendo correo electrónico de envío del comprobante fiscal digital (CDFI) o al teléfono

9818164511

maderas@latriplay.mx

Esperando que el contenido de la presente sea de utilidad, me pongo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración al respecto.